
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2025 - IL

13/2025

13/2025

07/02/2025

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2025
2/2025-IL
Inexigibilidade de Licitação

10/02/2025
10/02/2025
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE ACORDO COM O 
ARTIGO 74 INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW NO 
RAMO ARTÍSTICO  DIRETAMENTE COM  A EMPRESA DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS 
PALESTRAS SOB O CNPJ Nº 45.445.169/0001-93,  COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 03(TRÊS) 
HORAS, PARA MINISTRAR UMA PALESTRA SHOW SOBRE A PROMOÇÃO DA SAÚDE E DO BEM 
ESTAR, ALIADA AO EMPODERAMENTO FEMININO, PARA FORTALECER A QUALIDADE DE VIDA 
DAS MULHERES. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA COMEMORAR O DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER. O EVENTO ACONTECERÁ NO DIA 12/03/2025, COM ÍNICIO AS 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS PALESTRAS     (6149)

1 PALESTRA PARA O DIA INTERNACIONAL DAS MULHERES -
PRESTACÃO DE SERVICO DE PALESTRA SHOW COM
DURACÁO DE 03 HORAS, COM TODAS AS DESPESAS
INCLUSAS. (SOM PROFISSIONAL, ILUMINACAO,ESTRUTURA,
CENÁRIO, EFEITOS ESPECIAIS, CANTOR PROFISSIONAL,
PALESTRA, ENCARGOS, DESLOCAMENTO DESPESAS COM
ALIMENTO, TRANSPORTE

Und 1 - 6.950,00    6.950,00

Total do Fornecedor: 6.950,00

Total Geral: 6.950,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (167)  Saldo: 41.214,01

São Bernardino,   10   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2025-02-10T08:46:19-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




